INDICAÇÃO Nº 00904/2009
Solicita a colocação de estrutura metálica com grade, que permita a passagem de pedestres sobre ela, em cima do córrego localizado na Av. Brasil, na altura do imóvel de nº 839 (em frente ao “Baco”).
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a colocação de estrutura metálica com grade, que permita a passagem de pedestres sobre ela, em cima do córrego localizado na Av. Brasil, na altura do imóvel de nº 839 (em frente ao “Baco”).
JUSTIFICATIVA:

O local oferece alto risco de acidente em razão das águas do córrego estarem causando erosão subterrânea, assim, a qualquer momento poderá haver desmoronamento no local.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 02 de abril de 2009.
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 01926/2009-451